ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HÀ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công và giao nhiệm vụ cho các cá nhân, phòng, đơn vị

thực hiện các dự án đầu công do Ủy ban nhân dân xã làm Chủ đầu tư

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số Điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư, Luật Hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế

nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công

ngày 25 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán

độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật

Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi

phạm hành chính ngày 29/11/2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng

12 năm 2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng

về quản lý hoạt động xây dựng; số 140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 254/2025/NĐ-CP ngày

26/9/2025 quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Văn bản số 11357/BTC-KBNN ngày 25/7/2025 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn nội dung liên quan đến việc đăng ký và sử dụng tài khoản của

các đơn vị cấp xã tại KBNN khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02

cấp;

Căn cứ Quyết định số 63/2025/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định một số nội dung về công tác thẩm định và quản

lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh;

2

Căn cứ Văn bản số 6748/STC-TĐ&TCĐT ngày 24/9/2025 của Sở Tài

chính về việc triển khai thực hiện các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng

vốn đầu tư công thuộc thẩm quyền của cấp xã;

Thực hiện Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 04/9/2025 của HĐND xã

Thạch Hà về việc Phê chuẩn kế hoạch đầu tư công năm 2025;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng phòng Kinh

tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công và giao nhiệm vụ cho các cá nhân, phòng, đơn vị thực

hiện các dự án đầu công do Ủy ban nhân dân xã làm Chủ đầu tư, cụ thể như sau:

1. Phân công: Ông Mai Văn Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã là

người đại diện Chủ đầu tư các dự án đầu tư công thuộc lĩnh vực giáo dục1; Ông

Lê Văn Thuận, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã là người đại diện Chủ đầu tư

các dự án đầu công thuộc lĩnh vực giao thông, nông nghiệp - thủy lợi2, theo Nghị

quyết số 12/NQ-HĐND ngày 04/9/2025 của HĐND xã Thạch Hà về việc Phê

chuẩn kế hoạch đầu tư công năm 2025 do Ủy ban nhân dân xã làm Chủ đầu tư.

Thực hiện nhiệm vụ của Chủ đầu tư:

- Thực hiện đầy đủ trách nhiệm, quyền hạn của Chủ đầu tư trong việc tổ

chức lựa chọn nhà thầu; ký kết hợp đồng; kiểm tra, giám sát việc thực hiện dự

án; thực hiện thủ tục thanh quyết toán; thực hiện và kết thúc dự án theo đúng

quy định pháp luật.

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước Ủy ban nhân dân xã và pháp luật về

phần công việc được phân công trong quá trình thực hiện dự án.

        1 Các dự án thuộc lĩnh vực giáo dục, gồm: (1) Sửa chữa mái nhà học 2 tầng 9 phòng trường Tiểu học Thạch

Sơn khắc phục bão số 5; (2) Sửa  chữa mái nhà học 2 tầng 6 phòng và nhà để xe trường Tiểu học 1 thị trấn khắc phục

bão số 5; (3) Sửa chữa các hạng mục nhà xe, hàng rào, mương thoát nước trường THCS Phan Huy Chú khắc phục bão

số 5; (4) Sửa chữa, nâng cấp phòng học và sân chơi tại điểm trường số 2 Trường Mầm non 1 thị trấn Thạch Hà; (5)

Sửa chữa, nâng cấp cổng, hàng rào và mái che Trường Mầm non 2 thị trấn Thạch Hà; (6) Sửa chữa, nâng cấp hệ thống

điện và các hạng mục phụ trợ Trường Mầm non Thạch Long; (7) Sửa chữa, nâng cấp nhà hành chính và các hạng mục

phụ trợ Trường Mầm non Thạch Sơn; (8) Xây dựng mương thoát nước tại cơ sở 1 Trường Tiểu học 1 thị trấn Thạch

Hà; (9) Xây dựng mương thoát nước và công trình vệ sinh giáo viên Trường tiểu học 2 thị trấn Thạch Hà; (10) Xây

dựng tường rào và các hạng mục phụ trợ Trường Tiểu học Thạch Sơn; (11) Xây dựng tường rào và các hạng mục phụ

trợ Trường Tiểu học Thạch Long; (12) Xây dựng Nhà thư viện và các công trình phụ trợ cho Trường THCS Phan Huy

Chú; (13) Xây dựng sân bóng Trường THCS Long Sơn.

        2 Các dự án thuộc lĩnh vực giao thông, nông nghiệp - thủy lợi, gồm: (1) Đường giao thông nông thôn, nội

đồng xã Thạch Hà (theo Nghị quyết 44/HĐND tỉnh); (2) Phục hồi đường bê tông GTNT học 1 thị trấn khắc phục bão

số 5; (3)  xã Thạch Hà (theo Nghị quyết 44/HĐND tỉnh); (3) Xây dựng đường giao thông khu dân cư thôn Gia Ngãi 1;

(4) Xây dựng đường giao thông khu dân cư Tổ dân phố 12; (5) Xây dựng tuyến kênh tưới kết hợp đường giao thông

nội đồng thôn Đình Hàn, xã Thạch Hà; (6) Xây dựng tuyến kênh phục vụ tưới, tiêu tổ dân phố 13, xã Thạch Hà; (7)

Sửa chữa hệ thống trạm bơm trên địa bàn xã Thạch Hà; (8) Xây dựng kênh tưới phục vụ sản xuất thôn Tri Khê xã

Thạch Hà.

3

- Chủ đầu tư sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để thực hiện nhiệm vụ.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Tổ chức quản lý, sử dụng vốn đầu tư các dự án đầu tư công do Ủy ban

nhân dân xã làm Chủ đầu tư thông qua tài khoản, sổ sách, chứng từ kế toán của

Văn phòng. Chủ tài khoản sử dụng con dấu của Văn phòng HĐND và UBND xã

để thực hiện nhiệm vụ.

+ Đăng ký chữ ký thứ nhất (Chủ tài khoản) tại Kho bạc Nhà nước khu vực

XII cho ông Võ Văn Dũng, Chánh văn phòng HĐND và UBND xã.

+ Đăng ký chữ ký thứ nhất (Kế toán trưởng) tại Kho bạc Nhà nước khu

vực XII cho bà Đoàn Thị Linh, Kế toán Văn phòng HĐND và UBND.

- Phân công công chức tổ chức thực hiện các bước triển khai thực hiện dự

án, bao gồm:

+ Lập, trình thẩm định, phê duyệt đề cương nhiệm vụ, dự toán lập Báo

cáo kinh tế kỹ thuật, Báo cáo nghiên cứu khả thi (nếu có), nhiệm vụ quy hoạch

(đối với dự án có lập hoặc điều chỉnh quy hoạch);

+ Tham mưu trình phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu của các gói thầu

của dự án;

+ Lập Kế hoạch lựa chọn nhà thầu của các gói thầu dự án;

+ Tổ chức lập, trình thẩm định, phê duyệt lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật,

Báo cáo nghiên cứu khả thi (nếu có) của dự án;

+ Tham gia thực hiện ký kết hợp đồng; kiểm tra, giám sát việc thực hiện

dự án; thực hiện thủ tục thanh quyết toán; thực hiện và kết thúc dự án theo đúng

quy định pháp luật.

3. Giao phòng Kinh tế thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Tổ chức thẩm định và trình Ủy ban nhân dân xã phê duyệt đề cương

nhiệm vụ;

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã phê duyệt: Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

của các gói thầu của dự án; các đơn vị nhà thầu thực hiện các gói thầu của dự án.

Tổ chức đấu thầu đối với các gói thầu phải thực hiện đấu thầu theo quy định.

 - Tổ chức thẩm định và trình Ủy ban nhân dân xã phê duyệt Báo cáo kinh

tế kỹ thuật, Báo cáo nghiên cứu khả thi (nếu có) theo quy định tại Điều 8, Điều

9, Điều 10 Quyết định số 63/2025/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh ban hành quy định một số nội dung về công tác thẩm định và quản lý

chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh;

4

- Thực hiện công tác quản lý chất lượng công trình xây dựng của các dự

án theo quy định tại Điều 15 Quyết định số 63/2025/QĐ-UBND ngày 24/9/2025

của UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định một số nội dung về công tác thẩm

định và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh;

- Thực hiện thẩm tra và tham mưu phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế và các ông

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng;
- TTr: Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã;
- Ban cán sự các thôn, Ban giám hiệu các trường
học trên địa bàn xã (có CT, DA đầu tư) (p/h);

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sáu

5

- Đăng ký chữ ký thứ hai cho ông Nguyễn Anh Tùng, Trưởng phòng Kinh

tế để quản lý, sử dụng nguồn kinh phí chi đầu tư phát triển (theo quy định tại

Văn bản số 11357/BTC-KBNN ngày 25/7/2025 cua Bộ Tài chính).

		2025-10-31T07:58:04+0700

		2025-10-31T09:21:25+0700

		2025-10-31T10:40:20+0700

		2025-10-31T10:56:14+0700

		2025-10-31T10:56:15+0700

		2025-10-31T10:59:07+0700